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Varsågod – i din hand har du det program 
vi kan erbjuda i år. Vi har glädjen och 
stoltheten att presentera ett nytt inslag i 
vår programverksamhet: Natursnokarna -  
d.v.s. utflykter där barn och deras vuxna 
upptäcker mycket spännande i naturen 
tillsammans (se program och presenta-
tion).  

Att granska vår egen kommun är viktigt. 
Kommunen har planmonopol som danar 
vår miljö och omfattande verksamhet som 
också påverkar miljön.   
  För 25 år sedan byggde kommunen en 
damm vid Tegelvägen, norr om stationen. 
Vi granskade förslaget och försökte av-
styra dammbygget, men lyckades inte. Det 
blev tyvärr tvärstopp för vandrande fisk. 
Asparna från Mälaren nådde inte sina lek-
platser vid stationen och Rotsunda. Fem 
år senare öppnades en fiskväg i dämmet 

och asparna återvände till sin forna lek-
plats vid Rotsunda i full skala.  
  Vi anser att det nu är dags att riva dam-
men och återskapa ett naturligt  

vattendrag från i stationsområdet och i 
hela Väsbyåns dalgång. Detta bör ske 
parallellt med att kommunens stora pla-
ner för Väsby Entré förverkligas. Kom-
munen har tagit fram en utmärkt fiske-
vårdsplan för vatten i Upplands Väsby 
som kan tjäna som underlag för åtgärder.  
  Det är alltså ett unikt tillfälle att kombi-
nera en stor stadsbyggnadssatsning med 
en ekologisk restaurering av Väsbyån 
och Väsbyåns dalgång. Det handlar inte 
bara om den hotade fisken utan att få ett 
friskt levande vattendrag med omgi-
vande ekosystem.  
  Vi anser att kommunen i samband med 
investeringar i Väsby Entré avsätter 
minst 50 milj kronor för att säkerställa 
närliggande grönområden och för en 
upprustning av Väsbyån med dess land-
skapsrum, norr och söder om planområ-
det.  
  Detta, bl.a., har vi framfört i vårt re-
missvar över detaljplanen. Man kan 
tycka mycket om denna plan som med-
borgare, men vi har fokuserat på att 
granska planen från vårt perspektiv; eko-
logisk hållbarhet och skydd av natur och 
miljö. 
  Vårt remissvar är ett exempel på den 
granskning vi gör av underlag och planer 
som är viktiga för naturen och miljön i 
Upplands Väsby.  

Under 2018 lämnade vi också vårt re-
missvar över översiktsplanen Väsby stad 
2040. En plan som bl.a. är mycket viktig 
för hur de gröna områden i vår kommun 
kommer att hanteras.  
  Mycket kort sammanfattat framhöll vi  

 
   

Vi fortsätter att granska vår kommun 

följande om kommunplanen 
Väsby stad 2040:  
- Bygg hållbart och bygg inte 
nya stadsdelar i värdefulla na-
turområden. 
- Skydda naturen med fler na-
turreservat   och utveckla arbe-
tet med landskap och kultur-
historia samt med friluftsliv.  
- Utveckla ekosystemtjänster, 
gröna samband och skydd av 
gröna kilar. 

Vi kommenterade också fram-
tidbilden (se bild). på kartan:  
N: Bilda naturreservat, F: Satsa 
på friluftsliv, X= bygg inte här, 
/: bygg mindre här, samt Gröna 
dubbelpilen: stärk gröna sam-
band här. 

  Redan 20 februari hade tofsvipor och 
sånglärkor anlänt och våren står nu på 
glänt. Vädret blir man inte klok på och vi 
rår inte heller på det. Däremot påverkar vi 
klimatet på ett sätt som kräver handling. 
Kommunen har legat i framkant bland 
andra kommuner när det gäller klimatar-
betet. Vi är angelägna att det fortsätter så. 
I Naturskyddsföreningens årsbok 2019 Ett 

hållbart  liv  finner man 365 bra råd om 
vad man kan göra själv, för natur, miljön 
och klimatet.  
  Välkommen till våra aktiviteter! 
 
Pelle Nordmalm. Ordförande 

 

”Vi anser att kommunen i samband med investeringar i Väsby Entré avsätter minst 50 
milj kronor för att säkerställa närliggande grönområden och för en upprustning av 

Väsbyån med dess landskapsrum, norr och söder om planområdet.” 

Vår vision 

En hållbar framtid på en frisk  
och levande planet  



Välkomna till årsmötet! Årsmötesförhandlingar med styrelseval och 
ärenden enligt stadgarna. Motioner ska vara styrelsens ordförande  

tillhanda senast den 5 mars.  
Kort föredrag:  Vattenvård i Väsby. Jonatan Skoot och Louise Anders-

son, Upplands Väsby kommun. 

Plats och tid: Grimstagården, Gamla vägen 23 i Upplands Väsby, bred-
vid församlingshemmet i Bollstanäs.  kl 19.00. Hpl Grimstavägen eller 

Lövmovägen.  Ansvariga: Göran Svenstam, Pelle Nordmalm. 

”Bo i Väsby” rullar vidare. Vi lär oss tillverka holkar för 
både fåglar och steklar på ett rationellt sätt. Under fjolå-
ret blev 36 småfågelholkar och 7 fladdermusholkar ut-
placerade i Väsbys natur. Nu under vintern är det dags 
att bygga lite nya och dessutom några för solitära 

steklar. Senare års forskning har visat att många av dessa steklar har svårt med sin 
förökning främst beroende av bristen på håligheter. Det är förmodligen en funktion av 
bristen på död ved och tillhörande vedlevande insekter. De hål och gångar som en rad 
olika insektsarter gör i döda och döende träd används av dessa steklar vid sin föryng-
ring. En del stekelarter är mycket små och andra betydligt större så en variation i hål-
diametern är viktig för att locka olika arter till bosättning. Du får ta med dig holken då 
den är färdig. Material och verktyg finns på plats. Vill man sedan ta med sig holkarna 
hem betalar man materialkostnaden om 50:-/ st till föreningen. 
  Snickerilokalen är begränsad så anmäl intresse till Göran (070/39 86 714 el 
gs@ekotox.se) så får du veta var lokalen finns. Fika och lite allmän kunskap om holk-
bygge och lämpliga lokaler att sätta upp holkar i kommer också att förmedlas. 

”Bo i Väsby” - Vi bygger  
holkar 

Torsdag 14 mars kl 19.00 

Naturskyddsföreningens  
årsmöte 2019 

Onsdag 20 Mars 19.00  

Natursnokarna startar 
Söndagen den 24 mars kl. 13.00 

Nu startar Natursnokarna verksamhet i Upplands Väsby! I Natursnokarna 
upptäcker barn 3-10 år, tillsammans med deras vuxna och ledare från lokala 
Naturskyddsföreningen, naturen tillsammans.  
  Filosofin bakom verksamheten är att den som har kunskap om naturen blir 
också mer rädd om den. Men minst lika viktigt är att hjälpa alla barn att 
känna sig trygga och upptäcka hur kul det är i skog och mark. Därför använder vi oss 
till stor del av olika lekar för att lära oss mer om flora och fauna tillsammans. Vi går 
även på "lupptäcktsfärd" och fikar gott tillsammans.  
 Vid det första tillfället sätter vi upp fågelholkar tillsammans, som vi sedan tittar till 
fler gånger under året för att se om några flyttat in och hur livet i fågelholkarna ut-
vecklar sig.  
  Vid det andra tillfället åker vi till ett mysigt vindskydd nära Skeppartorp/Kairo där 
man kan grilla och ha det bra. 
Så ta på kläder efter väder, packa ryggsäcken med varm eller kall dryck och lite 
fika/mellis samt eventuellt sittunderlag och häng med oss 
en stund!  
  Samlingsplats: Parkeringen vid Runbyskolans idrotts-
hall/fotbollsplan 
  Anmälan via Facebook, Naturskyddsföreningen Väsby, 
eller direkt till Natursnokledare: 
Liselotte.lundstrom@gmail.com 
 

Naturmorgon vid Fysingen 
Lördag 27 April 8.00 

Vi gör en tre till fyra timmars vandring i 
lugn takt. Vi ser efter hur långt våren kom-
mit och tittar på̊ växter och djur och sär-
skilt lyssnar vi efter nyanlända flyttfåglar. 
Vi hoppas bland annat på̊ att få höra löv-
sångare, svartvit flugsnappare och inte 
minst rördrommen. Ta med kikare och 
matsäck. Samling: Stora Ladan, 
Lagårdsvägen vid Löwenströmska, 08:00. 



Den biologiska mångfaldens dag: 
Blomstervandring i Calmarehagen  

med STF 22 maj, 18:00  
Vi firar den biologiska mångfaldens dag 
genom att följa med Turistföreningens 
lokalavdelning ”Södra Uppland” på en 
blomstervandring i Upplands Väsby och 
denna gång kommer vi att titta närmare 
på Calmarehagen. Samling i hagen. Cal-
mare hage är en gammal ängs- och hag-
mark som höll på att växa igen innan Na-
turskyddsföreningen Väsby 1992 började 
restaurera och sköta den. Nu ett kvartsse-
kel senare har många av karaktärsväxter-
na kommit tillbaka. T ex växer det många 
backsippor, som dock möjligen har blom-
mat över när vi kommer, men där finns 
också många andra blommor i hagen och 
den omgivande glesa skogen. Ta gärna 
med matsäck!  Ledare: Niklas Johansson, 
072-500 22 75. 

 

Natursnokarna fortsätter 
Söndagen den 28 april kl. 13.00 

Vid det andra tillfället åker vi till ett mysigt vindskydd nära Skeppartorp/Kairo där 
man kan grilla och ha det bra. Samlingsplats: Parkeringen vid Runbyskolans id-

rottshall/fotbollsplan  

Upptäck Uppland: 
Bäversafari med kanot Lördag 12 Maj 

Vi samlas på kanotklubben för att bekanta 
oss med de kanadensare vi ska färdas med. 
Efter en kort genomgång av paddlandets 
ädla konst fördelar vi oss i kanoterna och 
börjar vår färd runt Munkholmen för att 
beskåda de båda aktiva bäverhyddor som 
finns här. Efter en total utrotning (1871) har 
inplanterade norska bävrar (1922) sett till 
att landet återigen är ordentligt ”befolkat” 
med denna närmast gigantiska gnagare. Överallt kring Mälarens stränder ses idag 
spår av djuren. Då deras tänder ständigt växer är det helt enkelt tvungna till ständigt 
gnag för att inte tänderna ska bli för långa. Tänderna utgör också ett imponerande för-
svarsvapen som håller också de största rovdjuren stången. Bävern är nattaktiv så 
några djur lär vi inte se mitt på dagen. Vid mina paddlingsturer syns de däremot ofta 
under de lite senare kvällspassen. Lägger man upp paddeln och glider fram på vattnet 
kan man komma ett fåtal meter ifrån dem innan de med ett varnande plask med svan-
sen tar till flykten i ett dyk.  
Antalet kanoter är begränsat till 10 st så anmäl därför ditt deltagande till Göran (070/39 
86 714 el gs@ekotox.se) så snart du kan. Två i varje kanot och ev barn kan åka med 
sina föräldrar. Kanothyra 100:- per paddlare och två paddlare per kanot, betalas kon-
tant eller per Swish till Göran. 
Samling: Kanotklubben Glid bortom Kairo badplats kl 9:00. Tillbaka senast kl 15:00. 
Flytvästar finns till utlåning men har du egen går det bra att använda denna. Ta med 
matsäck så gör vi strandhugg på lämpligt ställe.  Obs föranmälan! 

Fågelsång i försommarkvällen 
Tisdag 4 juni 20.30 

Följ med på vår traditionella och uppskattade natts-
ångartur i vårt närområde. Vi hoppas kunna höra bl a 
näktergal, kärr-, gräshopps- och trastsångare mm. 
Med lite extra tur kanske Kornknarr och nattskärra. 
Ta med kvällsfika! Samling: G:a Hammarby apotek. kl 
20.30. Ansvariga: Ingvar Häll och Håkan Talling  



 Fladdermöss i våra omgivningar 
En kväll 10– 20 augusti  

Svampbord Eds församlingsgård  
Söndag 15 september 13.00– 15.00 

Dags igen att reka fladdermöss med fladdermusdetektorn. Vi åker runt till några kända 
fladdermustillhåll och försöker se och även höra de små och nattaktiva djuren. Flad-
dermössen går i dvala under vinterhalvåret så det gäller att de äter upp sig ordentligt 
för att klara detta. Några arter flyttar söderut medan de flesta stannar kvar och över-
vintrar i grottor och i byggnadsverk där temperaturen gärna håller sig på plusgrader 
även vid sträng kyla. Med sitt sonarsystem, ekopejlingen, är jakten dock ytterst effek-
tiv då de under dygnets mörka timmar inte alls behöver något ljus för att fånga sina 
byten. Genomgång av de arter och ekologi som finns lokalt. 
Är förutsättningarna rätt kan vi avsluta med en fika på Kanotklubbens balkong med 
goda förutsättningar att se och höra både vatten- och dvärgfladdermus.  
Samling: Eds kyrka kl 20:00. Anmälan till Göran (070/39 86 714 el gs@ekotox.se) så 
återkommer jag med tidpunkt.  Lugnt och varmt väder är en viktig förutsättning för 
turen.  

Vi hoppas att få ännu en bra svamphöst! För att alla skall kunna bli bättre på att skilja 
mellan äntliga och oätliga svampar ordnar vi i ett ”Svampbord” dit alla är välkomna att 
få sina nyplockade svampar granskade. Vi kommer även att ordna en liten utställning 
med några ätliga och oätliga svampar som just då 
finns i våra trakter; men visst tar vi också̊ gärna 
emot ytterligare svampar som vi hoppas att alla 
besökare tar med sig. Vi kommer troligen att hålla 
till i anslutning till undantagsstugan intill Eds för-
samlingshem, Lövstavägen 6. Om platsen ändras 
kommer detta att annonseras i lokalpressen och 
på̊ vår hemsida. 
Ledare: Niklas Johansson, 072-500 22 75  

Vikingalunken Söndag 6 oktober, se annons i pressen 

Natursnokarna höststart  
Söndag 15 september 13.00– 15.00 

De vilda blommornas dag vid Torsåker 
Söndag 16 juni 11.00– 13.00 

Nordens mest omfattande officiella blomstervandring. Under en och samma dag går 
tusentals människor på blomstervandringar i Sverige, Norge, Finland, Island, Danmark 
samt Grönland och Färöarna. 2017 arrangerades 135 vandringar i Sverige med totalt 
2315 deltagare.  
De Vilda Blommornas Dag samordnas i Sverige av Svenska Botaniska Föreningen och i 
vår kommun arrangeras vandringen av Naturskyddsföreningen. Vi vänder oss till all-
mänt växtintresserade personer utan särskilda förkunskaper och vi vill särskilt gärna 
att även barn deltar. Ta gärna med en flora och lupp om du har.  
Vi gör en två̊ timmars promenad på Parkudden (RT 90: 6605376, 1619750) vid Fysingen 
strax väster om Torsåkers slott och tittar på vad som växer vid stränderna och i sko-
gen samt betespåverkade partier. Samling vid P-platsen som tillhör the Nut House 
som arrangerar utställningar och även har en servering. Ingen föranmälan behövs.  
Ledare: Niklas Johansson, 072-500 22 75  
 

 



Varför snokar vi? 
Idag råder naturbrist bland barn och deras vuxna. Barn tillbringar allt mer tid inomhus 
och har mindre kontakt med naturen. Samtidigt ser vi en stor naturglädje och lust att 
vara i naturen – när barnen väl kommer ut. 
Vi vill vara en del av 
den naturglädjen 
och hjälpa till så att 
barn och deras 
vuxna kommer ut i 
naturen. Därför finns 
Natursnokarna – 
Naturskyddsför-
eningens barn och 
familjeaktiviteter. I 
Natursnokarna upp-
täcker barn och de-
ras vuxna mycket 
spännande i naturen 
tillsammans! För att 
det är så kul och för 
att det får oss att må 
bra. Det får oss också att lära känna och förstå mer om naturen och även att vilja vara 
med och hjälpa, skydda och bevara naturen. Forskning visar att naturvistelser är bra 
för vår motorik, vårt välmående och vår koncentrationsförmåga och dessutom mins-
kar stressen. Inte dumt alls när vi samtidigt har roligt, eller hur? 
Vem snokar? 
Barn mellan tre och tio år snokar ihop med sin vuxna. Denne kan vara en förälder, 
mormor, farbror, storasyskon eller kanske den snälla grannen. Alla som snokar är, 
eller blir, medlemmar i Naturskyddsföreningen. Ledaren är alltid medlem. En del grup-
per vänder sig till en viss ålder, andra välkomnar alla åldrar samtidigt. Snokträffarna 
brukar locka mellan sex och tjugo personer per gång. 
Vision och motto 
Vision: Varenda unge ska känna sig hemma i naturen 
Vår vision är att fler barn och deras vuxna ska trivas och vilja vara ute mer i 
naturen. Fler ska känna samhörighet med naturen och vilja värna den. 
Motto: Vuxna och barn leker och lär, hjälper naturen och bara är 
Vårt motto innebär att fler ska känna sig hemma och avslappnade ute i natu-
ren samt lära sig mer om den och om hur vi människor kan minska vår på-
verkan på naturen. Allt detta kan mycket väl göras genom att leka – barnens 
sätt att lära! 

Vi startar Natursnokarna! 

Naturskyddsföreningen Väsby har granskat detaljplanen Östra 
Runby med stationsområde (Väsby entré) med utgångspunkt från 
miljömässig hållbarhet, natur och miljö och lämnat ett remissytt-
rande till kommunen. 

Vi har funnit att planen på många punkter är väl genomarbetad 
från miljösynpunkt, men att det finns allvarliga brister som behö-
ver rättas till. De viktigaste bristerna är att det verkar som om det saknas viktiga un-
derlag för en optimal hantering av PCB-frågan. Vidare har inte utrymmet för att miljö-
mässigt och ekologiskt förbättra ån och dess omgivande grönstruktur tillvaratagits 
tillräckligt. Miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) innehåller felaktiga bedömningar 
om fisken asp. Planförfattarna behöver läsa kommunens fiskevårdsplan. Vi anser att 
denna ska vara ett underlag för detaljplanen samt att samtliga förslag för hela 
Väsbyån i fiskevårdsplanen beslutas i samband med detaljplanen och dess genomfö-
rande. 
  Vi anser att det är en god idé att bygga många nya bostadslägenheter och kontor vid 
Väsby station. Läget minskar behov av trafik och är energi- och klimateffektivare än 
andra alternativa lägen. Att bygga Väsby inåt är bättre än att bygga utåt med hänsyn 
till de gröna kilarna och grönstrukturen.   
  Kompensera ekologiska förluster i Väsbyåns dalgång med  minst 50 milj kr 
MKB visar hur viss ekologisk kompensation kan utföras inom området för de av ut-
byggnaden orsakade förluster av ekosystemtjänster m m. Det öppna landskapsrum-
met i Väsbyåns dalgång sluts. Dessutom kommer trycket på närliggande gröna områ-
den av ett stort befolkningstillskott. Naturskyddsföreningen anser därför att detta 
också ska kompenseras i sam-
band med exploateringen, analogt 
med Miljöbalkens princip om 
ekologisk kompensation, genom 
kompensation på annan närlig-
gande plats. Vi föreslår därför att 
kommunen i samband med inve-
steringar avsätter minst 50 milj 
kronor för att säkerställa närlig-
gande grönområden och för en 
upprustning av Väsbyån med 
dess landskapsrum, norr och sö-
der om planområdet. 

Våra synpunkter på detaljplanen  
för Väsby Entré 



Väsby har förändrats. Vi har bett Niklas Johansson skriva en 
kåserande berättelse om hur han minns naturen i Upplands 
Väsby sedan 1950-talet.  

År 1952 flyttade mina föräldrar och min bror och jag till Vin-
kelvägen I Runby. Där hade just Väsbys första radhus färdigställts och inflytt-
ning var I full gång. För en sexåring, som dittills bott I Uppsala, innebar flyt-
ten en stor omställning. Runby dominerades av jordbruk, trädgårdsmästerier, 
hantverkare, grusvägar och en ganska gles småhusbebyggelse. Radhuset på 
Vinkelvägen var nog den första flerfamiljsbyggnaden i Runby, frånsett statar-
bostäderna vid de större jordbruken.  

Mina föräldrar hade ett intresse av att vara ute i naturen men då främst för att 
vara ”nyttig”. Det blev en hel del svamp och bärplockning i de omgivande 
skogsområdena. Skogarna var till stor del självföryngrade och därmed med 
stor åldersvariation. Jag kan inte erinra mig att det fanns några större hyggen 
och skogarna var rika på stigar.  Det var därför lätt att gå i skogarna och till-
gången på både svamp och bär var under höstarna ofta god.   

Betande nötkreatur fanns fortfarande på flera håll bl.a. kring Edsby gård, sö-
der om prästgården och Nedra Runby (nuvarande hembygdsgården). På andra 
håll fanns öppna betesmarker som inte längre betades. Just dessa marker där 
betet nyligen upphört bilda en naturtyp som ofta är mycket artrik. Denna 
artrikedom kommer dock att avta då de efter bara några tiotals kommer att 
växa igen med täta buskar som slån och nypon antalet örter kommer att se-
dan raskt att avta.  

Som jag minns det fanns det alltid en massa att göra och det var oftast utom-
hus som vi småskoleungar höll till. På vårarna hände det ofta att vi gav oss ut 
på ofta ganska långa turer i omgivningarna för att plocka blommor. Visst 
hände det att vi plockade några Blåsippor, vilket inte var förbjudet vid den här 
tiden, men favoriterna var Vitsippa och högst av alla liljekonvalj. Liljekonvalj-
en var ett måste till skolavslutningarna men innan dess koncentrerade vi oss 
på Vitsippor och Gullvivor. I de gamla beteshagarna kunde vi också stöta på 
stora bestånd av Backsippor eller Oxögon som de också då kallades.  

Naturen i Väsby under ett mannaminne 
” Jag kan inte erinra mig att det fanns några större hyggen och skogarna var 
rika på stigar.  Det var därför lätt att gå i skogarna och tillgången på både 
svamp och bär var under höstarna ofta god.”  

Just Backsippan är en art som 
efter att varit ganska vanlig i 
våra trakter idag bara återfinns 
på ett mindre antal platser i 
kommunen och de bestånd 
som fortfarande finns kvar är 
ofta ganska små. Ett exempel 
på motsatsen där vi idag fortfa-
rande kan se stora mängder av 
Backsippor är Calmarehagen 
vid Fysingen. Anledningen till 
att Backsipporna klarat sig så 
bra här är att hagen sedan 1992 
aktivt har skötts på ett sätt som imiterat så att det påminner om ett fortsatt 
bete. Skötseln har främst bestått i att många buskar och några träd, för att få 
in mer ljus, tagits bort samt att, efter det att hagens örter hunnit sprida sina 
frön, slåtter utförts på de öppna ytorna. Många växter som gynnas av bete fö-
redrar också en näringsfattig miljö. Därför har resterna efter slåttern samlats 
upp och lagts på annan plats.  

Backsippan är i Stockholms län en s.k. floraväktarart. Detta innebär att den 
årligen, eller med längre mellanrum, inventeras 
på sina kända lokaler. Inventeringen utförs av fri-
villiga floraväktare och resultaten rapporteras till 
Länsstyrelsen. Även nyupptäckta lokaler rapport-
eras till Länsstyrelsen. Som floraväktare i Upp-
lands Väsby kommun är jag mycket intresserad 
av att få reda på vilka Backsippelokaler som finns 
kvar idag men också lokaler där Backsippor fun-
nits tidigare. Skicka därför gärna ett meddelande 
till mig om vad just du vet om Backsipporna i 
Väsby! 

Niklas Johansson  
( niklas.johansson17@icloud.com ) 



Tips för en lyckad aprilkväll: 

Lär dig aspskådningens ädla konst 
 
 

Följ Naturskydds-
föreningen Väsby på 

Facebook! 

Naturskyddsföreningen i Väsby slår vakt om natur och miljö och  
arbetar för ett hållbart Väsby. Bli medlem, du också! 

Hemsida: vasby.naturskyddsforeningen.se  Kontakt: pnordmalm@live.se 

Pelle Nordmalm 0859089911 Bli medlem: www.naturskyddsforeningen.se 
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 I april går Upplands 
landskapsfisk Aspen 
upp i Väsbyån för att 
leka vid bron under 
Kung Hans väg i Rot-
sunda. Leken har sin 
höjdpunkt kring kl 
23. Det är ett skåde-
spel att kunna stå 
och betrakta femtio 
energiska bjässar 
från bron över Edsån. 
Hannar och honor, 
äldre än tio år och 
större än 60 cm del-
tar i leken. Man be-
höver en bra fick-
lampa för att se. Och 
man ska bara skåda 

från broarna. Från åkanten skrämmer man fiskarna.   
  Leken drar igång efter islossningen på Norrviken, när vattnet blir varmare än fem 
grader, gärna efter en solig och varm dag. Ännu varmare dagar med sol kan tvinga 
fram lek även mitt på dagen. På Facebook-sidan Aspens vänner i Uppland får du veta 
när leken startat. Asparna passerar på sin vandring förbi stationsområdet i Väsby och 
kan ibland även observeras där, men lekplatserna i Väsby har upphört att fungera.   
 Det är även värt att åka till Uppsala och se vandrande fisk i fisktrappan vid Islandsfal-
let. Eventuellt kan den vandringen följas med webb-kameror. Uppsala har satsat 
mycket på att få tillbaka asp och annan 
vandrande fisk i Fyrisån uppströms Islands-
fallet. Och man har lyckats väl.   
 Fisken asp (Aspius aspius) är en rovfisk som 
finns i Mälaren, Edssjön och Norrviken m.fl 
vatten. Den kan bli ca 1 meter lång och väga 
en bra bit över 12 kg. På rödlistan är aspen 
"Nära hotad" (NT). Det är förbjudet att fiska 
asp under lekvandringstiden 1 april-31 maj i 
alla vattendrag som mynnar i Mälaren. 
 Pelle Nordmalm 

På vår FB-sida Naturskyddsföreningen Väsby får du tips om det senaste och noti-
ser om aktiviteter, även extra aktiviteter. Följ, gilla och dela.! 

Se även hemsidan: vasby.naturskyddsforeningen.se   



 

Hej! V.g. skicka din aktuella e-postadress till:  medlem@naturskyddsforeningen.se  -  om du 

inte har fått ett e-postmeddelande Naturskyddsföreningen Väsby. 

Avs: Naturskyddsföreningen Väsby, c/o P Nordmalm, Gamla vägen 30A 

194 67 Upplands Väsby 

To 14 mars 19:00  ”Bo i Väsby” holktillverkning.  
Ons 20 mars   Årsmöte, Grimstagården, Gamla v 23. 
Sö 24 mars 13.00  Natursnokarna startar!  
 
Lö 27 april 08.00  Naturmorgon vid Fysingen. 
Sö 28 april 13.00  Natursnokarna.  
 
Sö 12 maj kl 9- 15  Bäversafari med kanot. Föranmälan.  
Ons 22 maj  18.00  Blomstervandring i Calmarehagen med STF  
  
Ti 4 juni kl 20.30   Nattsångartur. G:a apoteket, Hammarby.  
Sö 16 juni 11– 13   De vilda blommornas dag. 
 
10 – 20 aug   Fladdermöss i våra omgivningar. 
 
Sö 1 sept    Natursnokar höststart.  
Sö 15 sept 12– 15  Svampbord vid Eds församlingsgård  
Sö 6 okt    Vikingalunken . 

Program 2019 


